
Ansprechpersonen für die Kooperation von Jugendhilfe und Schule bei den Schulämtern im Regierungsbezirk Arnsberg:    

                                                                          (Stand: Februar 2023) 
 

 

Schulamt Vorname, Name Adresse Telefon Fax E-Mail 

Bochum Lutz Lamek Schulamt für die Stadt 

Bochum 

Junggesellenstr. 8 

44777 Bochum 

0234/9103886 

 

01525/4981262 

 

---- llamek@bochum.de 

 

 

Dortmund Uta Doyscher-Lutz Schulamt für die Stadt 

Dortmund 

Kleppingstr. 21-23 

44135 Dortmund 

0231-50-25625 0231-5027092 udoyscher-lutz@stadtdo.de 

Hagen Vera Besser Schulamt für die Stadt 

Hagen 

Rathausstr. 11 

5895 Hagen 

02331-2072794 02331-2072448 vera.besser@stadt-hagen.de 

Herne Karl-Dieter 

Leiendecker 

Schulamt für die Stadt 

Herne 

Eickeler Markt 1 

44651 Herne 

02323-16 3211 02323-16-

12339217 

dieter.leiendecker@herne.de 

 

 

Hamm Martina Hosbach 

Susanne Wessels 

Schulamt für die Stadt 

Hamm 

Stadthausstr. 3 

59065 Hamm 

02381-175019 

02381-175014 

------ Martina.hosbach@stadt.hamm.de 

susanne.wessels@stadt.hamm.de 

 

Ennepe-Ruhr- 

Kreis 

Johanna Schlumbom Schulamt für den Ennepe-

Ruhr-Kreis 

Hauptstr. 92 

58332 Schwelm 

02336/4448128 

  

------ j.schlumbom@en-kreis.de 

 

Hochsauer-

landkreis 

Cornelia Krois Schulamt für den HSK 

Eichholzstr. 9 

59821 Arnsberg 

02931-94-4102 02931-944111 cornelia.krois@hochsauerlandkreis.de 

Märkischer Kreis Tanja Tschöke Schulamt für den MK 

Heedfelder Str. 45 

58509 Lüdenscheid 

02351 966-6575 02351 966-6588 t.tschoeke@maerkischer-kreis.de 



Siegen Lisa Richter 

 

 

Schulamt für den Kreis 

Siegen-Wittgenstein 

Koblenzer Str. 73 

57072 Siegen  

0271-3331451 0271-333-291452 l.richter@siegen-wittgenstein.de 

Olpe Barbara Wolf 

 

Schulamt für den Kreis 

Olpe 

Westfälische Str. 75 

57462 Olpe 

02761-81-569 02761 - 94503596 

 

b.wolf@kreis-olpe.de 

 

Soest Dirk Haupt Schulamt für den Kreis 

Soest 

Hoher Weg 1-3 

59595 Soest 

02921-302461 02921-302464  dirk.haupt@kreis-soest.de 

Unna Holger Nolte Schulamt für den Kreis 

Unna 

Parkstr. 40b  

59425 Unna 

02303-272340 02303-271996 holger.nolte@kreis-unna.de 

 

Bezirks- 

regierung 

Arnsberg 

Lars Budde Bezirksregierung 

Arnsberg 

Laurentiusstr. 1 

59821 Arnsberg 

02931-82-3227 02931-82-42129 lars.budde@bra.nrw.de 

 

Hrsg.:  LWL-Landesjugendamt Westfalen, Fachberatung für die Kooperation von Jugendhilfe und Schule, Tel.: 0251 591-3654, E-Mail: veronika.spogis@lwl.org, 

Internet: www.lwl-landesjugendamt.de 
 

 

 


